
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 96 del 28/03/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°   40 del   28/03/2014                                                  

CIG:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il Ricorso per Consulenza Tecnica Preventiva, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 
18/01/2014, al n°1093, presentato contro il Comune di Badolato innanzi al Presidente del Tribunale di 
Catanzaro dalla Ditta Individuale Sud Pozzi di Vetrano Giuseppe, in persona del suo titolare –legale 
rappresentante p.t. sig. Vetrano Giuseppe, rappresentata e difesa dagli avv.ti Fabio Mosca e Maria Leto 
del Foro di Catanzaro, con studio legale in Soverato, alla Via San Giovanni Bosco, per la nomina di un 
C.T.U. al quale affidare l’incarico di stimare il valore economico del pozzo artesiano dalla stessa 
realizzato in località Chianti del Comune di Badolato nel luglio 2006; 
Vista la deliberazione n° 40 del 26/03/2014 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di costituirsi 
nel suindicato giudizio, conferendo apposito incarico legale all’Avv. Rita Staiano, libero professionista, con 
studio in Catanzaro, alla Via Alessandro Turco, n°12, e autorizzando il Responsabile dell’area 
amministrativa a predisporre tutti gli atti successivi per la formalizzazione dell’incarico legale; 
Visto lo schema di convenzione di disciplinare d’incarico legale, approvato dalla Giunta con atto n.° 2 del 
09.1.2013, da stipulare con il professionista incaricato; 
Visto l’atto n.° 3 del 09.01.2013, reso immediatamente esecutivo, con il quale la Giunta Comunale, al fine 
di creare la giusta uniformità,  ha determinato ex ante – in ragione del grado,competenza e valore della 
causa – i compensi da corrispondere ai professionisti incaricati, nel caso specifico risultano quantificati in 
€ 1.500,00, esclusi Iva e Cpa;  
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed, 
ad interim, dell’area n. 4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in 
materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa 
1. Impegnare a favore dell’Avv. Rita Staiano, libero professionista, con studio in Catanzaro, alla Via 

Alessandro Turco, n°12, la complessiva somma di € 1.500,00, oltre IVA e CPA, quale 

OGGETTO:  Ricorso per Consulenza Tecnica Preventiva presentato innanzi al tribunale di 
Catanzaro dalla Ditta individuale Sud Pozzi di Vetrano Giuseppe - Impegno di spesa per 
affidamento incarico legale 



compenso da corrispondere al legale incaricato con atto Giuntale n° 40/2014 per la costituzione 
del giudizio in premessa specificato; 

1. Imputare la predetta somma sul Cap. 930 del  bilancio 2014, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

2. Dare atto che con il professionista incaricato sarà stipulata convenzione professionale per come 
previsto con atto n.° 2\2013 dalla Giunta Comunale; 

3. Autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria a procedere alla liquidazione di quanto dovuto 
al professionista a presentazione di relativa parcella regolarmente vistata dal responsabile 
dell’area amministrativa; 

4. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione da parte del 
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante, ove necessario, 
la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4°. Del D.Lgs. n.° 267\2000.  

5. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni 
di Direttore Generale . 

6. Atto soggetto a pubblicazione.                  
             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                  f.to   Francesco Criniti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  40 DEL 28/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  28/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 28/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.500,00, 
esclusi Iva e CPA, con imputazione sul cap. 930 del Bilancio 2014 
 
Badolato, lì 28/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to   Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


